
 

 

SMLOUVA O DODÁVCE A IMPLEMENTACI INTEGRAČNÍ PLATFORMY NA BÁZI 
ENTERPRISE SERVICE BUS A O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

       
Dnešního dne následující smluvní strany: 

 

Objednatel:   Česká republika - Státní pozemkový úřad 

se sídlem:   Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov  

IČO:     01312774 

DIČ:    CZ01312774 

bankovní spojení:  Česká národní banka, číslo účtu: 3723001/0710 

zastoupen:    Ing. Alešem Uvírou, ředitelem Sekce ICT a správy dat  

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Poskytovatel:                 PHYSTER TECHNOLOGY, a. s.  

se sídlem:   Novodvorská 65/368, 142 00 Praha - 4 Kamýk   

IČO:    27091937    

DIČ:    CZ27091937 

bankovní spojení:   XXX 

zastoupena: Ing. Markem Mravinačem, ředitelem společnosti a místopředsedou 

představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8937  

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) s přihlédnutím k § 2586 a násl. OZ tuto 

 

 

Smlouvu o dodávce a implementaci integrační platformy na bázi Enterprise Service Bus 

a o poskytování služeb  

(dále jen „Smlouva“) 



 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smlouva se mezi výše uvedenými Smluvními stranami uzavírá na základě zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka, implementace a rozvoj integrační 

platformy“ zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZVZ“), v němž byla nabídka Poskytovatele vybrána jako nejvhodnější (dále jen 

„Veřejná zakázka“). 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil se zadávací dokumentací Veřejné zakázky, 

včetně všech jejích příloh a dodatečných informací (dále jen „Zadávací 

dokumentace“), že ji považuje za dostatečný podklad pro plnění Veřejné zakázky, 

a to zejména v rozsahu nezbytném pro plnění předmětu Smlouvy, přičemž mu 

nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění 

jeho závazku dle Smlouvy. 

1.3 Poskytovatel dále prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou 

předmětu plnění Smlouvy, že jsou mu známy veškeré relevantní technické, 

kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění Smlouvy, a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 

realizaci předmětu plnění Smlouvy za dohodnuté maximální smluvní ceny uvedené 

ve Smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění Veřejné 

zakázky. 

1.4 Poskytovatel dále prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům 

vyplývajícím z platných právních předpisů, které se na plnění vztahují. 

1.5 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě budou mít význam, 

jenž je jim ve Smlouvě, včetně jejích příloh a dodatků, připisován. Pro vyloučení 

jakýchkoliv pochybností se Smluvní strany dále dohodly, že: 

1.5.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou 

tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel 

Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací; 

1.5.2 Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci 

zadávacího řízení Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů 

vyplývajících ze Smlouvy použije subsidiárně. 

2.  ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Základním účelem, pro který se Smlouva uzavírá, je zajištění licencí a implementace 

produktu integrační platformy („IP“) založeného na integrační architektuře typu ESB, 

včetně všech dalších licencí nezbytných pro plnou funkčnost této IP, a dále nasazení 

těchto licencí do prostředí Objednatele, včetně garantovaných služeb technické 

podpory a maintenance pro všechny dodané SW komponenty po definované období 

a zajištění tvorby rozhraní mezi dodaným řešením a zvolenými komponentami 

informačního systému Objednatele nebo systémy třetích stran. Očekávaným 

přínosem je dodávka IP dle požadované specifikace tak, aby mohla být následně bez 

omezení vytvářena a provozována jednotlivá rozhraní (propojení) pro integraci 

interních i externích informačních systémů a aplikací. Účelem této Smlouvy je rovněž 

zajištění tvorby jednotlivých rozhraní mezi komponentami IS Objednatele, případně 

informačními systémy či službami třetích stran (např. základní registry, informační 

systém katastru nemovitostí, atp.) a IP. 



 

 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele za podmínek Smlouvou dále 

stanovených poskytnout Objednateli plnění spočívající v zajištění komplexní dodávky 

a implementaci software v poslední dostupné verzi pro realizaci řešení IP 

odpovídajícího technickým požadavkům na funkcionality, výkonnost a dostupnost 

definovaných v příloze č. 1 Smlouvy a specifikaci návrhu řešení dle přílohy č. 2 

Smlouvy a dále zajištění veškerých dalších služeb a činností pro Objednatele 

specifikovaných ve Smlouvě (dále jen „Plnění“). 

3.2 Plnění předmětu Smlouvy je rozděleno do 3 základních fází: 

 Fáze 1 (analytická fáze);  

 Fáze 2 (implementační fáze); a 

 Fáze 3 (provozní fáze). 

3.3 Fáze 1 – (analytická fáze) zahrnuje následující činnosti Poskytovatele:  

o provedení detailní analýzy požadavků Objednatele na IP, jejich detailní 

rozpracování a verifikace s Objednatelem určenými pracovníky; a 

o zpracování cílového konceptu, jehož povinnou součástí budou testovací plány 

za účelem provádění akceptačních testů dle bodu 6.2. (dále jen „Cílový 

koncept“) 

Výstup/y:  Dokument „Cílový koncept“ 

(dále jen „Fáze 1“) 

3.4 Fáze 2 (implementační fáze) zahrnuje následující činnosti Poskytovatele: 

o přípravu prostředí implementované aplikace; 

o vývoj a konfigurace; 

o dodávku veškerého software nezbytného pro splnění této Smlouvy; 

o dodávku licencí k veškerým předmětům práv duševního vlastnictví dodaným 

v rámci plnění této Smlouvy; a 

o poskytnutí součinnosti při integraci IP na vybrané aplikace Objednatele;  

o definice a nastavení potřebného monitoringu do nástroje Objednatele; 

o zajištění otestování; 

o zajištění proškolení pracovníků Objednatele s tím, že školení je Poskytovatel 

oprávněn dokončit i po ukončení této fáze Plnění, a to dle své volby; 

o zajištění datových migrací; 

o provedení implementace dodávané IP; 

o zpracování uživatelské a technické dokumentace.  

Výstupy: Funkční IP odpovídající specifikaci řešení IP a veškerým požadavkům 

Objednatele, zejména detailní specifikaci uvedené ve výstupu Fáze 1 – Cílový 

koncept, veškerá související uživatelská a technická dokumentace k IP, včetně 

požadovaných licencí k IP a protokoly o Poskytovatelem provedených, úspěšně 

zakončených testech IP. 

(dále jen „Fáze 2“) 

3.5 Fáze 3 (provozní fáze) zahrnuje následující činnosti Poskytovatele: 

3.5.1 poskytování ad hoc služeb dle požadavků Objednatele zahrnujících zejména 

následující činnosti: 

o řešení změnových požadavků; 

o analytické a vývojové práce; 

o tvorba rozhraní pro integraci interních i externích informačních systémů 

a aplikací; 



 

 

o konzultace pracovníkům Objednatele 

(dále jen „Ad hoc služby“);  

přičemž Ad hoc služby budou poskytovány na základě požadavků Objednatele 

sdělených písemnou formou (včetně emailové zprávy bez elektronického podpisu); 

3.5.2 poskytování služeb údržby (maintenance) IP, přičemž údržba SW produktů, 

které jsou součástí IP, zahrnuje zejména poskytování a implementaci nových 

verzí těchto produktů, provádění update či upgrade těchto produktů, 

instalaci opravných patchů,  odstraňování vad IP a další plnění stanovené 

v této Smlouvě 

(dále jen „Služby maintenance“); 

přičemž pro vyloučení pochybností se uvádí, že náleží-li určitá část Plnění vymezená 

v přílohách Smlouvy svou povahou mezi Plnění, které má být poskytováno 

kontinuálně po ukončení Fáze 2, je taková část Plnění považována za součást Služby 

maintenance.  

(Ad hoc služby a Služby maintenance dále společně jen „Fáze 3“). 

3.6 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Plnění v souladu s platnými právními předpisy, 

jakož i v souladu se všemi relevantními normami obsahujícími technické specifikace 

a technická řešení, technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria k 

zajištění, že materiály, výrobky, postupy a služby vyhovují předmětu Smlouvy 

a veškerým podmínkám uvedeným v Zadávací dokumentaci. 

3.7 Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění dle Smlouvy není plněním nemožným, 

a že Smlouvu uzavírá po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Poskytovatel 

dále prohlašuje, že se seznámil s předmětem plnění dle Smlouvy, a že Plnění může 

být poskytnuto způsobem a v termínech stanovených ve Smlouvě. 

3.8 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně poskytnuté Plnění v souladu 

se všemi podmínkami Smlouvy sjednanou cenu dle Smlouvy. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Plnění v souladu s  harmonogramem 

v následujících krocích (fázích): 

 

Fáze či její část Zahájení Fáze Dokončení (splnění) 

Fáze 

Fáze 1  dnem nabytí účinnosti Smlouvy 

Předání Cílového 

konceptu Objednateli 

k akceptaci: do 30 dnů. 

Následuje akceptační 

procedura, jejímž 

výsledkem je dokončení 

nebo nedokončení 

(splnění) Fáze 1 

(akceptace Cílového 

konceptu). 

Akceptace Cílového 

konceptu: nejpozději do 

45 dnů. 



 

 

Fáze 2 

po dokončení Fáze 1, 

nedohodnou-li se Smluvní strany 

jinak  

30 dnů od zahájení 

Fáze 2 

Část Fáze 3 odpovídající Ad hoc 

službám 

po dokončení (akceptaci) Fáze 2, 

a to vždy pouze dle výlučných 

potřeb Objednatele na základě 

příslušných požadavků 

Objednatele. Smlouva nezakládá 

povinnost Objednatele odebrat 

jakékoliv závazné množství části 

Fáze 3 odpovídající Ad hoc 

službám 

24 měsíců od zahájení 

části Fáze 3 odpovídající 

Ad hoc službám 

Část Fáze 3 odpovídající 

Službám maintenance 
po dokončení (akceptaci) Fáze 2 

24 měsíců od zahájení 

části Fáze 3 odpovídající 

Službám maintenance 

Objednatel je oprávněn v průběhu plnění Smlouvy kdykoliv rozhodnout 

o přiměřeném prodloužení termínů dokončení Fáze 1 a Fáze 2, a to zejména 

z důvodů koordinace plnění s jinými potřebami Objednatele v ICT prostředí 

Objednatele, nebo z důvodu potřeby zajištění řádné a účelné součinnosti 

Objednatele nebo třetích osob.  

4.2 Místem plnění je sídlo Objednatele a jakékoli místo výslovně určené Objednatelem, 

vždy v rámci České republiky nebo jakékoliv jiné místo určené v souladu se 

Smlouvou. Přípravné a programovací práce je Poskytovatel oprávněn realizovat na 

svém vlastním technickém vybavení, což však nezakládá jakýkoliv nárok 

Poskytovatele na navýšení ceny Plnění v souvislosti s převodem na cílovou 

infrastrukturu Objednatele.  

4.3 Pokud to povaha plnění dle Smlouvy umožňuje, je Poskytovatel oprávněn poskytovat 

plnění dle Smlouvy také vzdáleným přístupem. 

4.4 Veškeré písemné výstupy, které je podle Smlouvy Poskytovatel povinen vytvořit 

a/nebo které při plnění Smlouvy vzniknou, budou Poskytovatelem Objednateli 

předány v sídle Objednatele, nebude-li mezi Smluvními stranami v konkrétním 

případě dohodnuto jinak.   

4.5 Poptávání Ad hoc služeb: 

4.5.1 Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu účinnosti této Smlouvy formou 

písemného nebo elektronického požadavku (dále jen „Požadavek“) vyzvat 

Poskytovatele k poskytování Ad hoc služeb. Požadavek bude zásadně 

obsahovat bližší specifikaci plnění, termín dokončení a maximální rozsah 

člověkodnů nebo člověkohodin Ad hoc služeb. 

4.5.2 Poskytovatel se zavazuje Požadavek písemně potvrdit nebo odmítnout 

nejpozději třetí (3) pracovní den po doručení Požadavku Poskytovateli. 

Odmítnutí Požadavku musí obsahovat vymezení důvodů, které Poskytovateli 

v realizaci Požadavku brání. V případě, že Poskytovatel Požadavek potvrdí, 

nebo písemně  neodmítne, nebo v odmítnutí nesdělí Objednateli důvody, 

které Poskytovateli v realizaci Požadavku brání, je Požadavek považován za 

přijatý a závazný.  

4.5.3 Objednatel a Poskytovatel jsou oprávněni změnit závazný požadavek 



 

 

dohodou stran.   

4.5.4 Nejmenší objednatelný rozsah Ad hoc služeb je stanoven jako 1 

člověkohodina práce, přičemž 1 člověkohodina odpovídá 1 hodině práce 1 

osoby. Nejmenší účtovatelná jednotka je pak 1 člověkohodina práce, tj. 1 

hodina práce.  

4.5.5 Objednatel je oprávněn vyžádat si od Poskytovatele před vystavením 

Požadavku písemné indikativní ocenění určitých plnění a sdělení termínů 

plnění. Poskytovatel se zavazuje doručit Objednateli písemné indikativní 

ocenění předmětných plnění a sdělení termínů plnění do tří (3) pracovních 

dnů ode dne obdržení žádosti Objednatele. Vystavení žádosti podle tohoto 

odstavce Objednatele nezavazuje k povinnosti závazně poptávat příslušné 

plnění. Poskytovatel není oprávněn odmítnout Požadavek Objednatele 

z důvodu, že není schopen poskytnout určité plnění, byl-li Požadavek 

vystaven v souladu s informacemi poskytnutými Poskytovatelem postupem 

dle tohoto odst. 4.5.5 Smlouvy 

4.5.6 Poskytovatel je povinen plnit Ad hoc služby v souladu s návrhem 

technického řešení tvorby rozhraní, který byl součástí jeho nabídky na 

Veřejnou zakázku, na jejímž základě je uzavřena tato Smlouva, nestanoví-li 

Objednatel, zejména za účelem zvýšení kvality plnění Smlouvy, jinak. 

5. CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Cena za poskytování Plnění je sjednána dohodou Smluvních stran následovně: 

5.1.1 Cena za poskytnutí části Plnění odpovídajícího Fázi 1 a Fázi 2 dle Smlouvy 

činí 1.250.000,- Kč (slovy: jeden milion dvě stě padesát tisíc korun českých) 

bez DPH, tj. 1.512.500,- Kč (slovy: jeden milion pět set dvanáct tisíc pět set 

korun českých) včetně DPH ve výši 21 % (slovy: dvacet jedna procent); 

5.1.2 cena za poskytování části Fáze 3 odpovídající Ad hoc službám  je stanovena 

jako jednotková cena, kdy jednotkou je jeden (1) člověkoden (rozumí se 8 

hodin práce jednoho člověka) ve výši 4.900,- Kč (slovy: čtyři tisíce devět set 

korun českých) bez DPH, tj. 5.929,- Kč (slovy: pět tisíc devět set dvacet devět 

korun českých) včetně DPH ve výši 21  % (slovy: dvacet jedna procent). 

Celková cena za poskytování Ad hoc služeb nepřevýší částku 2.800.000,- Kč 

(slovy: dva miliony osm set tisíc korun českých) bez DPH tj. 3.388.000 Kč 

(slovy: tři miliony tři sta osmdesát osm tisíc korun českých) včetně DPH ve 

výši 21 % (slovy: dvacet jedna procent). Objednatel není povinen Ad hoc 

služby čerpat. V případě čerpání pouze částí člověkodne bude cena za 

člověkohodinu určena jako jedna osmina ceny člověkodne.  

5.1.3 cena za poskytování části Fáze 3 odpovídající Službám maintenance činí 

400.000,- Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých) bez DPH, tj. 484 000,- Kč 

(slovy: čtyři sta osmdesát čtyři tisíc korun českých) včetně DPH ve výši 21 % 

(slovy: dvacet jedna procent) za 1 (slovy: jeden) rok poskytovaného plnění 

dle Smlouvy. Celková cena za poskytování Služeb maintenance dle této 

Smlouvy činí částku 800.000,- Kč (slovy: osm set tisíc korun českých) bez 

DPH, tj. 968.000,- Kč (slovy: devět set šedesát osm tisíc korun českých) 

včetně DPH ve výši 21  % (slovy: dvacet jedna procent). 

5.2 Součástí cen uvedených v tomto článku Smlouvy jsou i služby a dodávky nezbytné 

pro řádné a úplné poskytování předmětu Plnění včetně licencí. Poskytovatel nese 

veškeré náklady nutně nebo účelně vynaložené při plnění závazků ze Smlouvy včetně 



 

 

správních poplatků a nákladů souvisejících (zejména daně, pojištění, veškeré 

dopravní náklady, včetně nákladů souvisejících s provedením všech zkoušek a testů 

prokazujících dodržení předepsané kvality a parametrů předmětu Plnění dle 

Smlouvy, jakož nákladů souvisejících se zajištěním dalších podkladů, předpisů apod.). 

5.3 Veškeré ceny uvedené v tomto článku Smlouvy jsou cenami maximálními, nejvýše 

přípustnými, nepřekročitelnými a jsou platné a konstantní po celou dobu platnosti 

Smlouvy. Cenu Plnění je možné měnit pouze v případě změny výše sazby DPH v 

důsledku změny právních předpisů. V případě změny sazby DPH je Poskytovatel 

povinen k ceně bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že 

v případě změny ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke Smlouvě uzavírat 

dodatek. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena 

v souladu s platnými právními předpisy. 

5.4 Ceny dle Smlouvy budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

Poskytovatelem (dále jen „Faktura“ či „Faktury“) následovně: 

5.4.1 právo fakturovat cenu za poskytnutí části Plnění odpovídající Fázi 1 a Fázi 2 

dle bodu 5.1.1 Smlouvy vzniká Poskytovateli po řádném dokončení a 

akceptaci Fáze 2, a to na základě příslušného akceptačního protokolu ve 

smyslu čl. 6 Smlouvy. 

5.4.2 cenu za poskytování části Fáze 3 odpovídající Ad hoc službám bude 

Objednatel hradit Poskytovateli vždy zpětně za každý kalendářní měsíc 

poskytovaného plnění, a to jako součin objemu Poskytovatelem skutečně 

poskytnutých služeb akceptovaných na základě akceptačních protokolů za 

období kalendářního měsíce vyjádřených v člověkodnech nebo jejich částech 

a ceny za jeden člověkoden dle bodu 5.1.2 Smlouvy. 

5.4.3 cenu za poskytování části Fáze 3 odpovídající Službám maintenance dle 

bodu 5.1.3 Smlouvy bude Objednatel hradit ročně vždy po zahájení 

příslušného kalendářního roku, v němž budou Služby maintenance 

poskytovány, přičemž Poskytovatel je oprávněn příslušnou Fakturu vystavit 

nejdříve 2 (slovy: dva) pracovní dny po zahájení příslušného kalendářního 

roku, v němž budou Služby maintenance poskytovány s výjimkou Faktury za 

1. rok poskytování Služeb maintenance, kterou je Poskytovatel oprávněn 

vystavit nejdříve 3 (slovy: tři) pracovní dny po dokončení (akceptaci) Fáze 2 

dle Smlouvy. Cena za Služby maintenance, které budou poskytovány pouze 

po část kalendářního roku (tzn. v prvním a posledním kalendářním roce), 

bude fakturována pouze v poměrné výši (cena za Služby maintenance bude 

určena dle poměru trvání Služby maintenance v kalendářním roce oproti 

celkové délce kalendářního roku).     

5.5 Kopie příslušných akceptačních protokolů s výrokem „Akceptováno“ podepsaných 

pověřenými zástupci obou Smluvních stran, případně další dokumenty vyžadované 

touto Smlouvou, jsou povinnou náležitostí každé Faktury vystavené Poskytovatelem 

za poskytnutí Plnění (či jeho části) dle Smlouvy s výjimkou Faktur za poskytování 

Služeb maintenance. V případě, že Plnění není akceptováno některým ze způsobů 

sjednaných v této Smlouvě, Poskytovatel není oprávněn vystavit příslušnou Fakturu; 

to neplatí pro poskytování Služeb maintenance. 

5.6 Faktury musí obsahovat evidenční číslo Smlouvy a veškeré údaje vyžadované 

právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ. 

5.7 Splatnost Faktur je stanovena do 30 (třiceti) dnů ode dne doručení Faktury 



 

 

Objednateli. Cena za poskytnutí Plnění či jeho části se považuje za uhrazenou 

okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu Objednatele ve prospěch 

účtu Poskytovatele. Uvedený bankovní účet musí být zveřejněn správcem daně 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že účet tímto způsobem 

zveřejněn nebude, je Objednatel oprávněn uhradit Poskytovateli cenu na úrovni bez 

DPH, DPH Objednatel poukáže správci daně. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým 

plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, je povinen neprodleně o tomto písemně informovat 

Objednatele.  

5.8 Nebude-li jakákoliv Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou 

náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn 

tuto fakturu bez zaplacení vrátit Poskytovateli k provedení opravy s vyznačením 

důvodu vrácení. Důvodem pro vrácení faktury je rovněž absence kopie některého 

z akceptačních protokolů dle bodu 5.5 Smlouvy. Poskytovatel provede opravu 

vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury Poskytovateli přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne vystavení nové faktury. 

5.9 Objednatel neposkytuje Poskytovateli na cenu předmětu Plnění jakékoliv zálohy. 

5.10 Poskytovatel není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům 

Objednatele. Pohledávky a nároky Poskytovatele vzniklé v souvislosti se Smlouvou 

nesmějí být postoupeny třetím osobám, zastaveny, nebo s nimi jinak disponováno. 

Jakýkoliv právní úkon učiněný Poskytovatelem v rozporu s tímto ustanovením 

Smlouvy bude považován za příčící se dobrým mravům. 

6. PŘEDÁVÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ 

6.1 Fáze 1 bude Poskytovatelem předána a Objednatelem převzata na základě 

akceptační procedury, a to následovně: 

6.1.1 Poskytovatel se zavazuje průběžně konzultovat práce na zhotovení Cílového 

konceptu s Objednatelem. 

6.1.2 Poskytovatel předá Cílový koncept Objednateli k akceptaci do 30 dnů ode 

dne účinnosti této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje zpracovat Cílový 

koncept tak, aby k jeho akceptaci mohlo dojít nejpozději do patnácti (15) 

dnů od jeho předložení k akceptaci Objednateli. 

6.1.3 Objednatel je povinen vznést své výhrady nebo připomínky k Cílovému 

konceptu do pěti (5) pracovních dnů ode dne jeho doručení. Vznese-li 

Objednatel výhrady nebo připomínky, zavazuje se Poskytovatel bez 

zbytečného odkladu provést veškeré potřebné úpravy Cílového konceptu dle 

výhrad a připomínek Objednatele a takto upravený Cílový koncept předat 

Objednateli k opakované akceptaci. Pokud výhrady a připomínky 

Objednatele k upravené verzi Cílového konceptu přetrvávají nebo 

Objednatel identifikuje výhrady a připomínky nové, je Objednatel oprávněn 

postupovat podle tohoto odst. 6.1.3 i opakovaně.   

6.1.4 V případě, že Objednatel nemá k Cílovému konceptu připomínky ani 

výhrady, zavazuje se ve lhůtě pět (5) pracovních dnů od předložení Cílového 

konceptu k akceptaci tento dokument akceptovat a vystavit o tom písemný 

akceptační protokol. Objednatel je oprávněn akceptovat Cílový koncept 

s výhradou odstranění vad uvedených v rámci akceptačního protokolu ve 

lhůtě stanovené v rámci akceptačního protokolu.  

6.1.5 Bude-li trvání akceptační procedury ovlivněné vznesením případných výhrad 



 

 

nebo připomínek k Cílovému konceptu a potřebou jejich vyřešení, nebude to 

mít vliv na dohodnuté termíny pro dokončení a předání Cílového konceptu, 

přičemž za nedodržení těchto termínů odpovídá v plném rozsahu 

Poskytovatel.  

6.2 Fáze 2 bude Poskytovatelem předána a Objednatelem převzata na základě dále 

popsaného akceptačního řízení: 

6.2.1 Účelem akceptačního řízení je ověřit, zda IP odpovídá této Smlouvě, 

schváleným funkčním a technickým specifikacím a všem dalším 

Objednatelem požadovaným parametrům (výkonnostní, provozní a 

bezpečnostní), zejména detailní specifikaci uvedené ve výstupu Fáze 1 – 

Cílový koncept. V rámci akceptačního řízení se bude předaná IP ověřovat a 

testovat podle testovacích plánů, které vypracuje Poskytovatel ve Fázi 1, 

jakožto povinnou součást výstupu – Cílový koncept. 

6.2.2 Poskytovatel vyzve Objednatele k zahájení akceptačního řízení pro příslušné 

Plnění dle Smlouvy (Fáze 2) a předá takové Plnění Objednateli na základě 

předávacího protokolu. 

6.2.3 Řízení o akceptaci Fáze 2 je zahájeno dnem skutečného předání takového 

Plnění a je ukončeno podpisem příslušného akceptačního protokolu 

Objednatelem, který bude obsahovat minimálně: 

o popis Plnění nebo jeho části, které byly předmětem akceptace; 

o záznam průběhu akceptačního řízení; 

o seznam použitých testovacích plánů a provedených akceptačních testů 

se záznamem jejich výsledků, je-li relevantní; 

o seznam zjištěných vad s jejich klasifikací dle kategorií; 

o výsledek akceptačního řízení. 

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že neprovedení školení Poskytovatelem 

nebrání zahájení akceptačního řízení, ani akceptaci Fáze 2. Poskytovatel je 

oprávněn provést školení i po ukončení Fáze 2.  

6.2.4 Akceptační řízení pro Fázi 2 dle Smlouvy lze zahájit pouze na základě předání 

všech požadovaných plnění pro Fázi 2 dle Smlouvy, není-li v této Smlouvě 

stanoveno jinak. Objednatel provede bez zbytečného odkladu oponentní 

řízení předaného plnění a sdělí Poskytovateli výhrady k předanému plnění s 

vyznačením jejich závažnosti. Nejpozději v den ukončení akceptačního řízení 

budou tyto výhrady Objednatele stranami Smlouvy projednány a 

Objednatelem bude stanovena kategorie těchto vad, resp. nedodělků (tj. 

výhrad Objednatele), včetně termínů jejich odstranění, přičemž Objednatel 

vezme do úvahy stanovisko Poskytovatele. Výsledky tohoto řízení budou 

uvedeny do akceptačního protokolu. 

6.2.5 Kategorizace vad předávaného plnění dle Smlouvy při akceptačním řízení: 
 Vada kategorie A  

Popis vady: Vážné vady s nejvyšší prioritou, které mají kritický 

dopad do funkčnosti IP nebo její části a dále vady, které znemožňují 

užívání IP nebo její části Objednatelem nebo způsobují vážné provozní 

problémy. 

 Vada kategorie B  

Popis vady: Vada, která svým charakterem nespadá do kategorie A. 

Znamená vážné vady způsobující zhoršení výkonnosti a funkčnosti IP 



 

 

nebo její části. IP nebo její část má omezení nebo je částečně 

nefunkční. Jedná se o odstranitelné vady, které způsobují problémy při 

užívání a provozování IP nebo její části Objednatelem, ale umožňují 

provoz. 

 Vada kategorie C  

Popis vady: Vada, která svým charakterem nespadá do kategorie 

A nebo kategorie B. Znamená snadno odstranitelné vady s minimálním 

dopadem na funkcionality či funkčnost IP nebo její části. 

6.2.6 Výsledkem akceptačních řízení mohou být dva stavy: 

6.2.1.1 Akceptováno. V případě, že Objednatel v průběhu akceptačního 

řízení nenalezne v předaném plnění dle Smlouvy žádné vady ani 

nedodělky (dle výše uvedené kategorizace vad), nebo budou v 

průběhu akceptačního řízení shledány v předaném plnění vady nebo 

nedodělky v počtu 0 vad kategorie A a současně nejvýše 1 vada 

kategorie B a současně maximálně 10 vad kategorie C (vše dle výše 

uvedené kategorizace vad), uvede Objednatel do akceptačního 

protokolu, že předané plnění bylo akceptováno a akceptační protokol 

potvrdí svým podpisem. Podpis akceptačního protokolu 

Objednatelem s výsledkem „Akceptováno“ nezbavuje Poskytovatele 

povinnosti odstranit případné vady a nedodělky uvedené 

v příslušném akceptačním protokolu, a to ve lhůtách v akceptačním 

protokolu uvedených (nestanoví-li Objednatel jinak, lhůta na 

odstranění jakékoliv vady/nedodělku kategorie B nepřesáhne 5 dnů a 

lhůta na odstranění jakékoliv vady/nedodělku kategorie C 

nepřesáhne 15 dnů; vše od doručení akceptačního protokolu se 

stavem „Akceptováno“ v listinné či elektronické podobě 

Poskytovateli). Po odstranění všech případných vad a nedodělků 

podepíší Smluvní strany doklad prokazující odstranění všech 

případných vad a nedodělků. 

6.2.1.2 Neakceptováno. V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení v 

předaném plnění dle Smlouvy shledány vady a nedodělky, a to 

v počtu 1 a více vad kategorie A nebo 2 a více vad kategorie B nebo 

více než 10 vad kategorie C, není předané plnění akceptováno a není 

rovněž považováno za poskytnuté v souladu se Smlouvou. V 

Akceptačním protokolu bude Objednatelem uvedeno, že předané 

plnění nebylo akceptováno, včetně popisu zjištěných vad/nedodělků. 

Objednatel doručí akceptační protokol s výsledkem 

„Neakceptováno“ Poskytovateli, který odstraní tyto vady/nedodělky 

a předloží plnění k nové akceptaci. Tento proces se bude opakovat, 

dokud nebude možné ze strany Objednatele v akceptačním protokolu 

zaznamenat výsledek „Akceptováno“. 

6.2.7 V rámci kategorizace vad a stanovování výsledků akceptačního řízení je 

nepřípustné vady nebo nedodělky jakkoliv sdružovat nebo slučovat (např. 2 

totožné vady kategorie B nelze považovat za 1 vadu kategorie B apod.). 

Kategorizaci vad předávaného Plnění ve smyslu bodu 6.2.5 Smlouvy 

stanovuje při akceptačním řízení výhradně Objednatel. 

6.2.8 Podpis příslušného akceptačního protokolu s výsledkem „Akceptováno“ 

Objednatelem je podmínkou pro vznik oprávnění Poskytovatele vystavit 

Fakturu za poskytnutí části Plnění odpovídající Fázi 2. Tato skutečnost 



 

 

nezbavuje Poskytovatele jeho povinnosti odstranit případné vady zjištěné 

v rámci akceptačního řízení způsobem uvedeným v bodě 6.2.1.1 Smlouvy. 

6.3 Proces akceptace části Fáze 3 odpovídající Ad hoc službám 

6.3.1 Příslušné plnění části Fáze 3 odpovídající Ad hoc službám dle Smlouvy bude 

Objednatelem přebíráno na základě akceptačního protokolu v rámci 

akceptační schůzky. Objednatel musí být ke schůzce písemně pozván 

nejpozději do 5 (slovy: pěti) dnů před termínem příslušné akceptační 

schůzky s tím, že nejpozději v této lhůtě je Poskytovatel rovněž povinen 

předat Objednateli doklady Poskytovatele prokazující skutečný rozsah 

a kvalitu poskytovaného Plnění a úplnou dokumentaci vztahující se k Ad hoc 

službám, zejména dokumentaci jednotlivých vytvářených rozhraní 

a datových modelů dle standardů definovaných Objednatelem nebo 

ustanovených jako de-facto standard ve státní správě, a to zejména ve vazbě 

na zpracování Migračního plánu (jak je tento pojem definován dále v této 

Smlouvě), má-li výstup Ad hoc služeb dopad na obsah Migračního plánu. 

Součástí podkladů je i sdělení počtu odpracovaných člověkodnů ve 

specifikaci pro jednotlivé role.  

6.3.2 Před akceptací bude Objednatelem ověřeno, zda plnění příslušné části Fáze 

3 odpovídající Ad hoc službám bylo dodáno řádně dle příslušných ustanovení 

Smlouvy a příslušných požadavků Objednatele a pokud ano, je Objednatel 

povinen podepsat příslušný akceptační protokol, jehož přílohou budou 

příslušné doklady o poskytovaném plnění. Objednatel je oprávněn 

neakceptovat rozpracovaná plnění odložit akceptaci vynaložených 

člověkodnů práce do doby jejich dokončení. Podpis příslušného 

akceptačního protokolu s výsledkem „Akceptováno“ Objednatelem je 

podmínkou pro vznik oprávnění Poskytovatele vystavit Fakturu za poskytnutí 

části Fáze 3 odpovídající Ad hoc službám za příslušné období. 

6.3.3 Po ukončení kalendářního měsíce zašle Poskytovatel Objednateli výkaz 

obsahující přehled plnění akceptovaných v příslušném kalendářním měsíci. 

6.4 Nevyhradí-li si Objednatel další podmínky převzetí, má se za to, že plnění podléhající 

akceptačnímu řízení podle tohoto čl. 6 Smlouvy jsou Objednatelem převzata 

okamžikem, kdy Objednatel podepíše příslušný akceptační protokol s výsledkem 

„Akceptováno“. 

7. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Poskytovatel je povinen: 

7.1.1 poskytovat řádně a včas Plnění podle Smlouvy bez faktických a právních vad; 

7.1.2 postupovat při Plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších 

znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a 

postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s 

předmětem plnění Smlouvy (či jeho dílčí části), které Objednatel 

Poskytovateli poskytne, nebo s pokyny jím pověřených osob; 

7.1.3 bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které 

mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky poskytování plnění dle 

Smlouvy. Zejména je povinen neprodleně písemně oznámit Objednateli 

změny svého majetkoprávního postavení, jako je např. přeměna společnosti, 

snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, úpadek či prohlášení 

konkurzu; 



 

 

7.1.4 informovat bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách 

plnění, byť by za ně Poskytovatel neodpovídal, o vznesených požadavcích 

orgánů státního dozoru a o uplatněných nárocích třetích osob, které by 

mohly plnění dle Smlouvy ovlivnit; 

7.1.5 poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu 

Smlouvy; 

7.1.6 na žádost Objednatele spolupracovat či poskytnout maximální součinnost 

dalším dodavatelům Objednatele; 

7.1.7 provádět svoje činnosti tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen 

provoz dotčených pracovišť Objednatele; 

7.1.8 dodržovat provozní řád v místě plnění a provádět svoje činnosti tak, aby 

nebyl v nadbytečném rozsahu omezen provoz na pracovištích Objednatele. 

Poskytovatel zajistí, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na 

plnění předmětu Smlouvy, a které budou přítomny v prostorách 

Objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy tak, jak 

s nimi byly seznámeny Objednatelem; 

7.1.9 informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu plnění předmětu Smlouvy 

a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky k plnění předmětu 

Smlouvy; 

7.1.10 použít veškeré podklady předané mu Objednatelem pouze pro účely 

Smlouvy a zabezpečit jejich řádné vrácení Objednateli, bude-li to objektivně 

možné vzhledem k jejich povaze a způsobu použití. 

7.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost potřebnou k řádné 

realizaci předmětu Smlouvy, kterou je po něm Poskytovatel jako osoba, která 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 

realizaci předmětu plnění Smlouvy, oprávněna požadovat. 

7.3 Objednatel je v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy oprávněn zejména udělovat 

Poskytovateli závazné pokyny pro výkon všech činností, ke kterým se Poskytovatel 

na základě Smlouvy zavázal; tyto pokyny jsou závazné, není tím však dotčena 

odpovědnost Poskytovatele za včasné upozornění Objednatele na jejich nevhodnou 

povahu. 

7.4 Objednatel má právo přesvědčit se kdykoliv v průběhu realizace plnění Smlouvy o 

stavu realizace plnění a Poskytovatel mu k tomuto musí vytvořit přiměřené 

podmínky, případné náklady nese Poskytovatel. 

7.5 Objednatel se zavazuje zajistit veškeré komponenty hardwarové infrastruktury 

potřebné pro zajištění provozu produkčního a testovacího prostředí pro 

Poskytovatelem dodávané plnění v rámci Fáze 2 a Fáze 3 dle Smlouvy. Objednatel se 

dále zavazuje zajistit virtualizační prostředí na těchto hardwarových komponentách 

do úrovně software hostitele, a to na platformě Microsoft. Objednatel se v rámci své 

součinnosti dále zavazuje zajišťovat provoz uvedených hardwarových komponent a 

software uvedeného v předchozí větě. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že 

dodání software pro běh virtuálních strojů od úrovně virtualizovaných operačních 

systémů výše, včetně licencí k tomuto software, instalace a konfigurace tohoto 

software a jeho zprovoznění a provozu zajišťuje Poskytovatel, a to na své náklady a 

pro testovací i produkční prostředí. Ujednání předchozí věty se vztahuje rovněž na 

veškerý další software nezbytný pro řádné splnění této Smlouvy. 

7.6 Pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak, součinnost zaměstnanců Objednatele 



 

 

dle Smlouvy bude poskytována pouze v pracovní době (v pracovní dny od 7:00 do 

16:00). 

8. SUBDODAVATELÉ, REALIZAČNÍ TÝM A OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

8.1 Subdodavatelé 

8.1.1 Poskytovatel se zavazuje plnění předmětu Smlouvy provést sám nebo 

s využitím subdodavatelů, uvedených spolu s rozsahem jejich plnění v 

příloze č. 3 Smlouvy. Poskytovatel je povinen písemně informovat 

Objednatele o všech svých subdodavatelích (včetně jejich identifikačních a 

kontaktních údajů a o tom, které služby pro něj v rámci předmětu plnění 

každý se subdodavatelů poskytuje) a o jejich změně, a to nejpozději do 7 

(sedm) dnů ode dne, kdy Poskytovatel vstoupil se subdodavatelem 

ve smluvní vztah či ode dne, kdy nastala změna. 

8.1.2 Poskytovatel je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí něhož prokázal 

část splnění kvalifikace v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky, na základě 

něhož byla uzavřena Smlouva, jen z vážných objektivních důvodů a s 

předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový subdodavatel 

musí disponovat kvalifikací ve stejném či větším rozsahu, který původní 

subdodavatel prokázal za Poskytovatele. Objednatel nesmí souhlas se 

změnou subdodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu 

budou příslušné doklady ve stanovené lhůtě předloženy. 

8.1.3 Zadání provedení části plnění dle Smlouvy subdodavateli Poskytovatelem 

nezbavuje Poskytovatele jeho výlučné odpovědnosti za řádné provedení 

plnění dle Smlouvy vůči Objednateli. Poskytovatel odpovídá Objednateli za 

plnění předmětu Smlouvy, které svěřil subdodavateli, ve stejném rozsahu, 

jako by jej poskytoval sám. 

8.2 Realizační tým 

8.2.1 Poskytovatel určí k plnění předmětu Smlouvy realizační tým. Jmenné složení 

realizačního týmu je uvedeno v příloze č. 3 Smlouvy (dále jen „Realizační 

tým“). Poskytovatel se zavazuje zachovávat po celou dobu plnění předmětu 

Smlouvy profesionální složení Realizačního týmu v souladu s požadavky 

stanovenými ve Smlouvě. 

8.2.2 Poskytovatel se zavazuje zabezpečovat plnění předmětu Smlouvy 

prostřednictvím osob, jejichž prostřednictvím prokázal v rámci zadávacího 

řízení na Veřejnou zakázku splnění kvalifikačních požadavků (technické 

kvalifikační předpoklady). V případě změny těchto osob (členů Realizačního 

týmu) je Poskytovatel povinen vyžádat si předchozí písemný souhlas 

Objednatele, tento souhlas je oprávněna vydat oprávněná osoba 

Objednatele ve věcech smluvních. Nová osoba Poskytovatele musí splňovat 

příslušné požadavky na kvalifikaci stanovené v Zadávací dokumentaci, což je 

Poskytovatel povinen Objednateli doložit odpovídajícími dokumenty. 

8.2.3 Objednatel si vyhrazuje právo na odmítnutí nebo akceptaci významných 

změn ve složení Realizačního týmu v době plnění Smlouvy. Současně si 

Objednatel vyhrazuje právo požádat o výměnu člena Realizačního týmu pro 

opakovanou nespokojenost s kvalitou jím odváděné práce nebo pro 

nedostatečnou komunikaci s Objednatelem. Veškeré případné náklady 

související s výměnou člena Realizačního týmu nese výlučně Poskytovatel. 



 

 

9. VLASTNICKÉ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI A PRÁVO UŽITÍ 

9.1 Poskytovatel prohlašuje, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci ke všem 

hmotným součástem plnění předmětu Smlouvy předaným Poskytovatelem 

Objednateli v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy (zejména Cílový koncept) 

přechází na Objednatele dnem jejich předání Objednateli. Ujednání předchozí věty 

se vztahuje také na všechny nehmotné součásti plnění předmětu Smlouvy, jejichž 

povaha to dovoluje. 

9.2 Vzhledem k tomu, že součástí plnění dle této Smlouvy je i plnění, které naplňuje 

nebo bude naplňovat znaky autorského díla ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o 

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), 

je k těmto součástem plnění poskytována licence ve smyslu ustanovení § 2358 a 

násl. občanského zákoníku za podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

9.3 Licence a související oprávnění jsou Objednateli poskytována s účinností ode dne 

předání plnění, jehož je autorské dílo součástí. Objednatel je oprávněn od okamžiku 

účinnosti poskytnutí licence k autorskému dílu vykonávat práva duševního vlastnictví 

k tomuto autorskému dílu tak, že mu je umožněno takové autorské dílo užít všemi 

způsoby přicházejícími v úvahu známými v době uzavření této Smlouvy, zejména 

způsoby dle § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

účinném ke dni uzavření této Smlouvy, v neomezeném množstevním a územním 

rozsahu, a s časovým rozsahem omezeným pouze dobou trvání majetkových 

autorských práv k takovémuto autorskému dílu. Pro vyloučení pochybností Smluvní 

strany uvádí, že licence se vztahuje na autorská díla v budoucnu poskytnutá 

Objednateli Poskytovatelem v rámci poskytování Plnění. 

9.4 Součástí oprávnění poskytnutých Objednateli společně s licencí je i právo provádět 

bez dalšího jakékoliv modifikace, úpravy, změny autorského díla tvořícího součást 

plnění a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat do dalších autorských děl, 

zařazovat do databází či na jeho základě či s jeho použitím vytvořit nové autorské 

dílo či jiný předmět duševního vlastnictví apod., a to přímo nebo prostřednictvím 

třetích osob. V případě počítačových programů se licence vztahuje ve stejném 

rozsahu na autorské dílo ve strojovém i zdrojovém kódu, jakož i koncepčním 

přípravným materiálům, a to i na případné další verze informačních systémů 

upravené na základě této Smlouvy. Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího 

svolení Poskytovatele oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k výkonu práv 

duševního vlastnictví k autorskému dílu nebo svoje oprávnění k výkonu práv 

duševního vlastnictví k autorskému dílu třetí osobě postoupit. Licence k autorskému 

dílu je poskytována jako nevýhradní. Objednatel není povinen licenci využít. 

9.5 Udělení licence nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a její účinnost trvá i po 

skončení účinnosti této Smlouvy. 

9.6 Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztahy vzniklé na základě této Smlouvy se 

neaplikuje ustanovení § 2370 občanského zákoníku. Tím není dotčena úprava 

výpovědi obsažená v této Smlouvě. 

9.7 Předchozí ustanovení tohoto článku se v plném rozsahu vztahují pouze na autorská 

díla, která byla vytvořena Poskytovatelem a/nebo jeho subdodavateli či osobami jimi 

využitými k poskytování plnění na základě této Smlouvy (dále jen „Unikátní díla“). 

Poskytovatel je povinen Objednateli poskytnout nebo je povinen dosáhnout 

poskytnutí oprávněnou třetí osobou Objednateli práva užít autorská díla, která 



 

 

nejsou Unikátními díly, ale představují standardní software Poskytovatele nebo 

třetích stran, jako např. softwarové vybavení dodané v rámci Smlouvy, které nebylo 

vyvinuto Poskytovatelem nebo jeho subdodavateli v rámci Smlouvy (dále jen 

„Neunikátní díla“), a to přinejmenším v rozsahu standardní licence umožňující 

minimálně užívání IP v souladu s jeho určením, přičemž teritoriální rozsah 

poskytnuté licence musí být sjednán alespoň pro území České republiky a licence 

musí být poskytnuta jako nevypověditelná minimálně na dobu trvání autorských 

práv majetkových. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany sjednávají, 

že jakákoliv autorská díla poskytnutá Objednateli v rámci plnění dle této Smlouvy 

jsou Unikátními díly, nejsou-li Poskytovatelem předem a výslovně označena za 

Neunikátní díla. Použití jakéhokoliv Neunikátního díla Poskytovatelem v rámci plnění 

dle této Smlouvy podléhá předchozímu písemnému schválení ze strany Objednatele.      

9.8 Je-li k užití předmětu plnění dle této Smlouvy nezbytná instalace software s 

otevřeným zdrojovým kódem (tzv. Free Software/Open Source Software), který 

umožňuje neomezené provádění změn ve zdrojovém kódu a tím i ve vlastním 

softwaru, dále jen „Open Source  Software“, platí následující ujednání: 

9.8.1 Použití jakéhokoliv Open Source Software Poskytovatelem v rámci plnění 

této Smlouvy podléhá předchozímu písemnému schválení ze strany 

Objednatele. 

9.8.2 Poskytovatel je povinen nejpozději v rámci Cílového konceptu zpracovat a 

předložit Objednateli přehled Open Source Software s uvedením autora 

(poskytovatele), licenčního modelu a případných omezení, která se na 

užívání takového software vztahují a dále zdrojové kódy. Přehled podle 

předchozí věty musí být přiložen k akceptačnímu protokolu.  

9.8.3 Poskytovatel odpovídá za vady předmětu plnění včetně Open Source 

Software. Poskytovatel zejména odpovídá za funkčnost předmětu plnění 

jako celku a použitelnost předmětu plnění jako celku pro účely vyplývající z 

této Smlouvy a jejích příloh. 

9.8.4 Poskytovatel odpovídá za to, že Objednatel bude oprávněn užívat Open 

Source Software v rozsahu nezbytném k plnému využití předmětu plnění dle 

této Smlouvy a za podmínek uvedených v tomto bodu 9.8. Poskytovatel je 

povinen nahradit Objednateli jakoukoliv újmu a náklady, které by mohly 

vzniknout v důsledku uplatnění práv třetích osob souvisejících s Open Source 

Software, který je užit k plnění dle této Smlouvy. 

9.9 Je-li k užití předmětu plnění dle této Smlouvy nezbytná instalace proprietárního 

software distribuovaného bezúplatně (tzv. Freeware), uplatní se přiměřeně pravidla 

dle bodu 9.8 této Smlouvy, s výjimkou zejména volné šiřitelnosti zdrojových kódů, a 

obecná pravidla o užití standardního SW.  

9.10 Udělení práv Objednateli sjednaných v tomto článku Smlouvy nelze ze strany 

Poskytovatele vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Smlouvy. 

9.11 Poskytovatel dále prohlašuje a výslovně Objednatele ujišťuje, že na základě práv 

poskytnutých Poskytovatelem bude Objednatel oprávněn poptávat služby údržby, 

podpory a rozvoje IP nebo podobná či související plnění u jiných dodavatelů v 

budoucích zadávacích řízeních dle ZVZ, resp. v zadávacích řízeních dle budoucích 

předpisů upravujících zadávání veřejných zakázek. V případě, že jakákoliv osoba 

namítne porušení svého práva duševního vlastnictví v souvislosti s postupem 

Objednatele dle předchozí věty, je Poskytovatel povinen na své náklady zajistit 

poskytnutí veškerých potřebných práv Objednateli. 



 

 

9.12 Poskytovatel prohlašuje, že veškeré jím dodané plnění podle Smlouvy bude prosté 

právních vad a zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí 

osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady 

poskytnutého plnění dle Smlouvy. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý 

v souvislosti s plněním Poskytovatele podle Smlouvy, bez ohledu na jeho 

oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání 

Plnění dle Smlouvy, zejména IP či její části, zavazuje se Poskytovatel zajistit 

bezodkladně náhradní plnění a minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez 

dopadu na cenu plnění sjednanou podle Smlouvy, přičemž současně nebudou 

dotčeny ani nároky Objednatele na náhradu škody. 

9.13 S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací 

Plnění dle Smlouvy je Poskytovatel povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání 

s těmito právy Objednatelem v rozsahu definovaném tímto článkem Smlouvy. 

9.14 Poskytovatel podpisem Smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá 

oprávnění poskytnutá Objednateli dle tohoto článku Smlouvy je již zahrnuta v ceně 

za poskytování Plnění dle Smlouvy. 

9.15 Poskytovatel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, 

vzniklé v důsledku toho, že Objednatel nemohl předmět Plnění Smlouvy užívat řádně 

a nerušeně. 

10. ZDROJOVÝ KÓD 

10.1 Poskytovatel je povinen předat Objednateli dokumentovaný zdrojový kód k části IP, 

která je Unikátním dílem a dále k dalším částem IP, u nichž tomu nebrání licenční 

podmínky vykonavatele práv autorských k software. Zdrojový kód bude spustitelný v 

prostředí Objednatele a zaručující možnost ověření, že zdrojový kód je kompletní a 

ve správné verzi, tzn. umožňující kompilaci, instalaci, spuštění a ověření 

funkcionality, a to včetně podrobné dokumentace zdrojového kódu. Zdrojový kód 

bude Objednateli Poskytovatelem předán na nepřepisovatelném technickém nosiči 

dat s viditelně označeným názvem „Zdrojový kód“.  O předání technického nosiče 

dat bude oběma Smluvními stranami sepsán a podepsán písemný předávací 

protokol. Poskytovatel je povinen předat zdrojový kód včetně příslušné 

dokumentace před zahájením akceptační procedury. 

10.2 Povinnost Poskytovatele uvedená v odst. 10.1 se přiměřeně použije i pro jakékoliv 

opravy, změny, doplnění, upgrade nebo update zdrojového kódu IP, k nimž dojde při 

plnění této Smlouvy nebo v rámci záručních oprav (dále jen „změna zdrojového 

kódu“). Dokumentace změny zdrojového kódu musí obsahovat podrobný popis a 

komentář každého zásahu do zdrojového kódu. 

11. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

11.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle 

platných právních předpisů a Smlouvy. Poskytovatel odpovídá za škodu rovněž v 

případě, že část Plnění poskytuje prostřednictvím subdodavatele. 

11.2 Žádná ze stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze Smlouvy, 

prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila 

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho 

vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy 

byl škůdce s plněním povinnosti ze Smlouvy v prodlení, ani překážka, kterou byl 



 

 

škůdce podle Smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. 

Smluvní strany se zavazují upozornit druhou stranu bez zbytečného odkladu na 

vzniklé překážky bránící řádnému plnění Smlouvy a dále se zavazují k vyvinutí 

maximálního úsilí k jejich odvrácení a překonání.  

11.3 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do 

předešlého stavu podle volby poškozené strany v konkrétním případě. 

11.4 Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti Smlouvy bude mít sjednánu 

pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou Poskytovatelem třetí osobě (včetně Objednatele) s limitem pojistného 

plnění minimálně 10.000.000,- Kč (slovy: deset milionů korun českých). Poskytovatel 

je povinen předložit kopii pojistné smlouvy splňující podmínky dle této Smlouvy na 

vyžádání Objednateli, a to do pěti (5) pracovních dnů od doručení žádosti 

Objednatele. V případě, že při činnosti prováděné Poskytovatelem dojde ke 

způsobení prokazatelné škody Objednateli nebo třetím osobám, která nebude kryta 

pojištěním sjednaným ve smyslu tohoto bodu Smlouvy, bude Poskytovatel povinen 

tyto škody uhradit z vlastních prostředků. 

11.5 Poskytovatel přebírá závazek a odpovědnost za vady IS, jež bude mít IS (či jeho dílčí 

část) v době jeho předání Objednateli a dále za vady, které se na IS (či jeho dílčí části) 

vyskytnou v průběhu záruční doby. Poskytovatel v souvislosti s odpovědností za vady 

Plnění poskytuje Objednateli níže specifikovanou záruku. 

11.6 Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jakost v délce 24 (slovy: dvaceti čtyř) 

měsíců na to, že IP bude mít vlastnosti stanovené Smlouvou a Cílovým konceptem 

a bude bez jakýchkoliv nedodělků či vad. Záruční doba počíná běžet ode dne předání 

a převzetí Fáze 2 Objednatelem. 

11.7 Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat IS či jeho část pro 

vady, za které odpovídá Poskytovatel.   

11.8 Veškeré činnosti nutné či související s vyřízením reklamací vad činí Poskytovatel sám 

na své náklady v součinnosti s Objednatelem a v jeho provozní době tak, aby svými 

činnostmi neohrozil nebo neomezil činnost Objednatele.  

12. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

12.1 Smluvní pokuty: 

12.1.1 v případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím plnění odpovídajícího Fázi 1 

v termínu dle Smlouvy (nepředání Cílového konceptu Objednateli 

k akceptaci do 30 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy nebo nesplnění 

termínu pro akceptaci Cílového konceptu nejpozději do 45 dnů ode dne 

účinnosti této Smlouvy) je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení;  

12.1.2 v případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím (dokončením a předáním 

v rámci řádné akceptační procedury) plnění odpovídajícího Fázi 2 v termínu 

dle Smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 10.000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení; 

12.1.1 v případě jakéhokoliv nedodržení lhůt pro odstranění vad či nedodělků 

předaného (akceptovaného) plnění ve smyslu bodu 6.2.1.1 Smlouvy je 

Poskytovatel povinen Objednateli uhradit následující smluvní pokuty: 

- vada kategorie B: 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a jednotlivou 

vadu; 



 

 

- vada kategorie C: 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a jednotlivou 

vadu. 

12.1.2 v případě porušení v povinnosti Poskytovatele předložit Objednateli kopii 

pojistné smlouvy dle odst. 11.4 Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) 

za každý i započatý den prodlení; 

12.1.3 v případě prodlení Poskytovatele s odstraněním jakékoliv vady rámci Služby 

maintenance je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli následující 

smluvní pokuty: 

- vada priority Vysoká (porucha): 10.000,- Kč za každých i započatých 24 

hodin prodlení a jednotlivou vadu; 

- vada priority Střední (závada): 5.000,- Kč za každý i započatý den 

prodlení a jednotlivou vadu; 

- vada priority Nízká: 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a 

jednotlivou vadu; 

12.1.4 v případě prodlení Poskytovatele s vypracováním Migračního plánu nebo 

v případě prodlení Poskytovatele s plněním jeho povinnosti dle odst. 14.2 

této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 10.000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení; 

12.1.5 v případě prodlení Poskytovatele s plněním povinnosti poskytnout výstup Ad 

hoc služeb v termínu uvedeném v závazném Požadavku je Objednatel 

oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den 

prodlení, pokud Poskytovatel své prodlení neodstraní ani v dodatečné lhůtě 

pěti (5) dnů stanovené Objednatelem k odstranění prodlení Poskytovatele, 

přičemž právo na smluvní pokutu vzniká za každý den prodlení 

Poskytovatele od marného uplynutí lhůty k nápravě. 

12.2 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 

oprávněné Smluvní straně nárok na úrok z prodlení ve výši jedné setiny procenta 

(0,01 %) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

12.3 Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu 

škody; nárok na náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní 

pokuty v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, 

která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

12.4 Smluvní pokuta i úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) dnů po obdržení jejich 

vyúčtování. 

13. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

13.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

13.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které 

budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

13.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 

činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným 

informacím druhé strany. 

13.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné 

informace, které při plnění této Smlouvy získala od druhé Smluvní strany.  

13.3 Za třetí osoby podle odst. 13.2 se nepovažují: 

13.3.1 zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení,  



 

 

13.3.2 orgány Smluvních stran a jejich členové,  

13.3.3 ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele subdodavatelé 

Poskytovatele,   

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeném 

s plněním dle této Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za 

tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro 

naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním stranám 

v této Smlouvě. 

13.4 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a 

povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných 

právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se v této 

souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na 

plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany 

důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto 

povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 

13.5 Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou 

nezbytné pro plnění dle této Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní 

ochrany podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, zavazuje se Poskytovatel zabezpečit splnění všech ohlašovacích 

povinností, které citovaný zákon vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů 

osobních údajů předaných ke zpracování. 

13.6 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a 

přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné 

úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je 

nezbytný pro plnění této Smlouvy, se obě strany zavazují neduplikovat žádným 

způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým 

vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být 

seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít 

důvěrné informace druhé strany jinak, než za účelem plnění této Smlouvy.  

13.7 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za 

důvěrné implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí 

obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů 

technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 

informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní 

nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, 

smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích 

hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a 

všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně 

mohlo způsobit škodu. 

13.8 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se 

k předmětu této Smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně za důvěrné 

informace Objednatele a Poskytovatel je povinen tyto informace chránit v souladu 

s touto Smlouvou. Poskytovatel při tom bere na vědomí, že povinnost ochrany 

těchto informací podle tohoto článku 13 se vztahuje pouze na Poskytovatele. 

13.9 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě 

textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana 

povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím 



 

 

vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. Absence 

takovéhoto upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti ochrany takto 

poskytnutých informací. 

13.10 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace:  

13.10.1 které se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení 

závazků přijímající Smluvní strany či právních předpisů, 

13.10.2 které měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením 

této Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi 

smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

13.10.3 které jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje 

nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými 

informacemi třetí strany, 

13.10.4 které po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež 

není omezena v takovém nakládání s informacemi, 

13.10.5 jejichž zpřístupnění informace vyžadováno zákonem či jiným právním 

předpisem včetně práva EU nebo závazným rozhodnutím oprávněného 

orgánu veřejné moci. 

13.10.6 jsou obsažené ve Smlouvě a jsou zveřejněné na příslušných webových 

stránkách dle §147a ZVZ. 

13.11 Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy je Objednatel oprávněn v souladu s § 

147a ZVZ uveřejnit: 

13.11.1 tuto Smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků, 

13.11.2 výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky a 

13.11.3 seznam subdodavatelů dodavatele Veřejné zakázky. 

13.12 Za porušení povinnosti mlčenlivosti Smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto 

povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 13.3, které daná Smluvní strana 

poskytla důvěrné informace druhé Smluvní strany. 

13.13 Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany 

důvěrných informací, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

500.000,- Kč za každé porušení takové povinnosti. 

13.14 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení 

tohoto článku 13 Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této 

Smlouvy. 

13.15 Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), tuto Smlouvu 

včetně všech případných dohod, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 

nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Uveřejněním Smlouvy dle tohoto 

odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu Smlouvy v 

otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona o 

registru smluv do registru smluv.  



 

 

 

13.16 Smluvní strany se dále dohody, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv Poskytovatel. Notifikace správce registru 

smluv uveřejnění Smlouvy bude zaslána Objednateli na e-mail pověřené osoby 

Objednatele Odbor.zakazky@spucr.cz. Objednatel je povinen zkontrolovat, že tato 

Smlouva včetně všech příloh a metadat byla řádně v registru smluv uveřejněna. V 

případě, že Objednatel zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je povinen 

neprodleně o nich písemně informovat Poskytovatele. Postup uvedený v tomto 

odstavci se Smluvní strany zavazují dodržovat i v případě uzavření jakýchkoli dalších 

dohod, kterými se tato Smlouva bude případně doplňovat, měnit, nahrazovat nebo 

rušit.  

13.17 Bude-li dán zákonný důvod pro neuveřejnění této Smlouvy ani jejich dodatků, k 
ustanovením odst. 13.15 a 13.16 tohoto článku se nepřihlíží. V případně 
neuveřejnění jen části Smlouvy se použije tento bod přiměřeně. 

13.18 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel jako povinný subjekt musí na žádost 
poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména informace týkající se 
identifikace smluvních stran, informace o ceně plnění a rámcovou informaci o 
předmětu plnění Smlouvy. Informace poskytnuté v souladu s citovaným zákonem 
nelze považovat za porušení závazku mlčenlivosti o důvěrných informacích dle § 
1730 odst. 2 občanského zákoníku. 

14. MIGRACE SLUŽEB NA NOVÉHO POSKYTOVATELE 

14.1 Poskytovatel se zavazuje dle pokynů Objednatele poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost, dokumentaci a informace a účastnit se jednání s Objednatelem a třetími 

osobami za účelem plynulého a řádného převedení poskytování Služeb maintenance 

či jejich příslušné části nebo podobného či souvisejícího plnění na nového 

poskytovatele, ke kterému dojde nebo má dojít po skončení účinnosti této Smlouvy 

(dále jen „Migrace“). Za účelem řádného provedení Migrace se Poskytovatel dále 

zavazuje v dostatečném předstihu na základě pokynu Objednatele vypracovat 

migrační plán vymezující veškeré podmínky pro převedení další údržby a podpory či 

jiného relevantního plnění na nového poskytovatele (dále jen „Migrační plán“) 

a poskytnout plnění nezbytná k realizaci tohoto Migračního plánu. Součástí 

Migračního plánu musí být detailní funkční specifikace a datový model všech 

spravovaných rozhraní v rámci IP. Smluvní strany se dohodly, že v případě sporu o 

jakékoli otázce, která se týká Migračního plánu dle tohoto odstavce Smlouvy, bude 

jejich dohodou určen soudní znalec pro posouzení sporné otázky a smluvní strany se 

budou takovým posouzením soudního znalce řídit. Poskytovatel se zavazuje 

součinnost dle tohoto odstavce a Migračního plánu dle tohoto odstavce Smlouvy 

poskytovat s odbornou péčí, zodpovědně a do doby úplného převzetí a inicializace 

poskytování služeb podobných Službám maintenance či plnění souvisejícího novým 

poskytovatelem. Závazek dle tohoto ustanovení platí i po uplynutí doby trvání této 

Smlouvy, a to nejméně 3 měsíce po jejím ukončení z jakéhokoli důvodu. Poskytovatel 

se zavazuje vypracovat Migrační plán dle tohoto odstavce Smlouvy do 1 měsíce od 

dokončení Fáze 2, nestanoví-li Objednatel lhůtu delší. Vypracováním Migračního 

plánu dle tohoto odstavce Smlouvy se rozumí jeho vypracování a akceptace za 

obdobného použití odst. 6.1 této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že cena za 

vypracování Migračního plánu dle tohoto odstavce Smlouvy a poskytnutí plnění 

mailto:Odbor.zakazky@spucr.cz


 

 

nezbytného k jeho realizaci je součástí ceny za Služby maintenance dle této Smlouvy, 

přičemž Poskytovateli nenáleží nárok na jakékoliv další finanční plnění dle této 

Smlouvy. Pokud v souvislosti s poskytováním Ad hoc služeb dojde ke změně IP, která 

bude mít dopad na obsah Migračního plánu, zavazuje se Poskytovatel aktualizovat 

Migrační plán a předat jej Objednateli jako součást dokumentace ve smyslu odst. 

6.3.1 této Smlouvy.  

14.2 V případě, že dojde k uzavření nové smlouvy týkající se Služeb maintenance nebo 

jakékoli jejich části nebo podobného či souvisejícího plnění s novým poskytovatelem 

odlišným od Poskytovatele, zavazuje se Poskytovatel po skončení účinnosti této 

Smlouvy poskytovat Objednateli nebo jím určeným třetím stranám veškerou 

součinnost potřebnou pro účely plynulého a řádného poskytování služeb obdobných 

Službám maintenance či jejich příslušné části novým poskytovatelem, pokud bude 

naplnění tohoto cíle záviset na znalostech Poskytovatele získaných na základě plnění 

této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje tuto součinnost poskytovat s odbornou péčí, 

bez zbytečného odkladu a zodpovědně, a to minimálně po dobu tří (3) měsíců ode 

dne, ve kterém tato Smlouva zanikla. Poskytovatel se zavazuje reagovat na 

požadavek Objednatele nebo jím určené třetí strany a zahájit poskytování 

součinnosti dle tohoto odstavce Smlouvy nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 

doručení takovéhoto požadavku. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění dle 

tohoto odstavce je součástí ceny za poskytování Služeb maintenance. 

15. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY 

15.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí uplynutím 24 (slovy: čtyřiadvaceti) 

měsíců od řádného předání a převzetí Fáze 2. 

15.2 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran. 

15.3 Objednatel je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit z důvodů  stanovených  

v právních předpisech a dále z důvodu jejího podstatného porušení Poskytovatelem, 

přičemž za podstatné porušení Smlouvy se bude považovat zejména: 

15.3.1 prodlení Poskytovatele s poskytováním Plnění či jeho části 

ve sjednaných termínech delší než 30 (slovy: třicet) dnů; nebo 

15.3.2 další případy, o kterých tak může stanovit Smlouva. 

15.4 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

15.4.1 v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Poskytovatele nebo insolvenční 

návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku Poskytovatele v souladu se 

zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je rovněž 

oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Poskytovatel vstoupí do 

likvidace; nebo 

15.4.2 proti Poskytovateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona č. 

418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších 

předpisů; 

15.4.3 pokud nedojde k akceptaci Cílového konceptu ani do třiceti (30) dnů ode 

dne předložení její první verze Objednateli. 

15.5 Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího 

podstatného porušení Objednatelem, za což se považuje prodlení Objednatele 

s úhradou ceny za plnění předmětu dle Smlouvy delší než 30 (slovy: třicet) dní, a to 

pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů od 



 

 

doručení písemného oznámení Poskytovatele o takovém prodlení se žádostí o jeho 

nápravu. 

15.6 Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením 

jakékoliv sankce k tíži Objednatele. 

15.7 Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je 

neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně.  

15.8 Objednatel je rovněž oprávněn Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu a Smlouva 

skončí uplynutím kalendářní roku, přičemž toto oprávnění může Objednatel uplatnit 

až v rámci Fáze 3 dle Smlouvy. Písemná výpověď Objednatele musí být Poskytovateli 

doručena nejpozději 30 (slovy: třicet) dní před uplynutím příslušného kalendářního 

roku dle Smlouvy, jinak je výpověď neplatná. 

15.9 Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu, práva 

duševního vlastnictví, práva na uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných 

informací a ostatních práv a povinností založených Smlouvou, která mají podle 

zákona nebo Smlouvy trvat i po jejím zrušení. 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1 Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 

náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které 

považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Smlouvu je možné měnit pouze 

písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků Smlouvy, 

podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. V případě změny v 
označení smluvních stran, změn pověřených osob, statutárních orgánů a dalších 
údajů uvedených v označení smluvních stran a osob oprávněných k jednání z této 
smlouvy, nepoužije se ustanovení v první větě tohoto článku. Ke změně těchto 
údajů, postačuje oznámení druhé smluvní straně ve formě doporučeného dopisu 
s doručenkou nebo prostřednictvím datové schránky (dále jako „dopis“). K 
tomuto dopisu musí být přiložena ověřená listina nebo plná moc, dokládající 
oznamovanou změnu údajů. Ustanovení tohoto článku se použije i v případě 
změny právní formy některé ze smluvních stran, zániku smluvní strany s likvidací 
nebo bez likvidace, kdy práva a povinnosti podle obecně závazných právních 
předpisů přechází na právního nástupce smluvní strany. Tento článek neplatí pro 
změny bankovního spojení, které musí být vždy oznámeny s předstihem tak, aby 
byl uzavřen mezi smluvními stranami příslušný písemný dodatek k této smlouvě. 
Oznámení o změně bankovního spojení je třeba zaslat ve formě žádosti na 
provedení změny nebo doplnění bankovního spojení prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb/ datové schránky Poskytovatele do datové 
schránky Objednatele. 

16.2 Smluvní strany se podpisem Smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 

OZ. 

16.3 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 

Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 

Smlouvy. Kromě ujištění, které si Smluvní strany poskytly ve Smlouvě, nebude mít 

žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 

skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana 

informace při jednání o Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana 

úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu 

Smlouvy a případy taxativně stanovené Smlouvou. 



 

 

16.4 Pro vyloučení pochybností Poskytovatel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, 

uzavírá Smlouvu při svém podnikání, a na Smlouvu se neuplatní ustanovení § 1793 

OZ. 

16.5 Poskytovatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 OZ přebírá nebezpečí 

změny okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran 

upravená ve Smlouvě. 

16.6 Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude pro veškerá plnění 

vyplývající ze Smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace 

vztahující se k předmětu Smlouvy. 

16.7 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy zdánlivým, neplatným, 

nezákonným nebo nevynutitelným, netýká se tato zdánlivost, neplatnost a 

nevynutitelnost zbývajících ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují 

nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany jakékoli 

takové zdánlivé, neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením, 

které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a 

právní význam. 

16.8 Vztahy Smluvních stran Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 

řádem, zejména pak OZ. Veškeré případné spory ze Smlouvy budou v prvé řadě 

řešeny smírem. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 (třiceti) dnů, všechny spory 

ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v 

České republice. 

16.9 Žádné ustanovení Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění 

Objednatele uvedená v Zadávací dokumentaci Veřejné zakázky. 

16.10 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním Smlouvy Objednatelem. 

16.11 Smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních, z nichž každá ze 

Smluvních stran obdrží po 2 (slovy: dvou) vyhotoveních.  

16.12 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky; 

 Příloha č. 2 – Konkretizovaná technická specifikace předmětu veřejné zakázky;  

 Příloha č. 3 – Realizační tým. 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že 

se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
V Praze dne 12. 4. 2017 

 

za Objednatele:   

 V Jesenici dne 20. 4. 2017 

 

za Poskytovatele: 

 

 

 

___________________________________                            _____________________________________ 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Ing. Aleš Uvíra, ředitel Sekce ICT a správy 

dat 

 PHYSTER TECHNOLOGY, a. s. 

Ing. Marek Mravinač, ředitel společnosti a 

místopředseda představenstva   

 



 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu veřejné zakázky 

 

XXX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 2 – Konkretizovaná technická specifikace předmětu veřejné zakázky 

 

XXX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 3 – Realizační tým 
 

Vedoucí projektového týmu 

Jméno a příjmení xxx 

Adresa xxx 

E-mail xxx 

Telefon xxx 

 

 

Analytik / architekt 

Jméno a příjmení xxx 

Adresa xxx 

E-mail xxx 

Telefon xxx 

 

Specialista na vývoj 

Jméno a příjmení xxx 

Adresa xxx 

E-mail xxx 

Telefon xxx 

 

 
 
 




